ПРОТОКОЛ № 3

заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере образования при отделе по

образованию, физической культуре и спорту Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области

26.12.2023 г. Рудня

Присутствовали:
Зуева О.Г. - начальник отдела по образованию, физической культуре и спорту
Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской
области;
Члены совета:
Гнатенко Александра Петровна — председатель Руднянского районного Совета
женщин и комитета солдатских матерей, председателъ Общественного совета при
отделе по образованию, физической культуре и спорту Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области;
Дудкова Татьяна Васильевна * председатель Руднянской общественной организации
Всероссийского общества инвалидов, заместитель председателя Общественного
совета при отделе по образованию, физической культуре и спорту Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области;
Ярышкина Наталья Викторовна — представитель родительского комитета
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа
№1 города Рудня», член Общественного совета;
Карпеченкова Олеся АлександрОВна — представитель родительского комитета
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа
№2 города Рудня», член Общественного совета,

ПОВЕСТКАДНЯ:

1, Рассмотрение и утверждение результатов проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере образования в 2023 году.

2. Утверждение рейтинга деятельности образовательных организаций,
прошедшихНезависимую оценку качества деятельности.

3. Формирование предложений по улучшению качества работы
образовательных организаций.

4. Утверждение плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в
ходе проведенной с 27.09.2023 по 30.11.2023 года, независимой оценки качества
условий оказания услуг образовательными организациями, осуществляющими
образовательную деятельность на территории муниципального образования
Руднянского района Смоленской области,

ВЫСТУГП/ШИ: начальник отдела по образованию, физической культуре и
спорту Администрации муниципального образования Руднянский район
Смоленской области О.Г. Зуева на тему: «Результаты независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере образования в 2023 году,
проведеннойООО «Электронный ресурсный центр»,
В ходе своего выступления доложила:

- о завершении процедуры проведения независимой оценки;
— о предоставлении аналитического отчета ООО «Электронный ресурсный центр»,
победителя электронного аукциона по сбору‚ обобщению и анализу информации о
качестве оказания услуг образовательными организациями,
- обозначила ключевые моменты проведения оценки;
- представила рейтинговые списки образовательных организаций;
- обозначила проблемные вопросы в проведении оценки,
- представила предложения по улучшению качества работы образовательных
организаций.

СЛУШАЛИ: Гнатенко А.П., председателя общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в
сфере образования, которая предложила поддержать предложения О‘Г. Зуевой.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, представленную Зуевой О.Г. и утвердить

результаты проведения независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере образования, осуществляющих образовательную
деятельность на территории муниципального образования Руднянский район
Смоленской области, в 2023 году.

2. Утвердить рейтинг деятельности образовательных организаций.

Рейтинг независимой оценки качества условий оказания услуг организациями,
осуществляющими образовательную деятельность

на территории муниципального образования
Руднянский район Смоленской области

№ ' ИнтегральныйНаименование организациип/п показатель
1‹ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 93.54 1 ‘

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙ САД№ 1 «ОГО!-ТЕК»
ГОРОДА РУДНИ

2_ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 92,92 2
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙ САД
«колокольчиК» по голынки

3, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 91 ‚8
УЧРЕЖДЕНИЕДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «РУДНЯНСКИЙ ДОМ
ТВОРЧЕСТВА»

4_ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

‘

УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙ САД «АЛЁНУШКА» \

ПОСЁЛКА МКК ГОРОДА РУДНИ
СМОЛЕНСКОЙОБЛАСТИ

5_ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 91,41 5

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГРАНКОВСКАЯШКОЛА»

6_ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 90,52 6
УЧРЕЖДЕНИЕДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «РУДНЯНСКАЯ ДЕТСКАЯ
ШКОЛА ИСКУССТВ»

Рейтинг

…

9167 4

7_ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 90,22 7

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№ 3

«свЕтлячою ГОРОДА РУДНИ
з_ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 89,06 8

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БЕРЕЗИНСКАЯШКОЛА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 85,85 9

УЧРЕЖДЕНИЕДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «РУДНЯНСКИЙ СЕЛЬСКИИ
ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИИ ЦЕНТР» }

3. Образовательным организациям прошедшим независимую оценку качества
условий осуществления образовательной деятельности:

- привести в соответствие информацию о деятельности организации,
размещенной на официальном сайте организации в сети «Интернет», согласно
порядку размещения информации, на официальном сайте поставщика
образовательных услуг в сети «Интернет» (статья 29 Федерального закона от
29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

Срок: до 31.08.2024 года.
- своевременно обновлять информацию на сайтах образовательных

организаций.
Срок: постоянно.
— продолжить формирование условий Для организации обучения и воспитания

обучающихся с 083 и инвалидов.
Срок: в течение учебного года.
— образовательным организациям проводить целенаправленную и системную

работу по привлечению активных пользователей сайта образовательных
организаций, способствовать воспитанию информационной культуры, как
родителей, так и обучающихся.

Срок: постоянно.
4. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в

ходе, проведенной в 2023 году, независимой оценки качества условий оказания
услуг образовательНыми организациями, оСуществляющими образовательную
деятельность на территории муниципального образования Руднянский район
Смоленск-ой Области.

5.Руков0дителям образовательных организаций обеспечить реализацию
Плана мероприятий в соответствии с рекомендациями Общественного совета
(Приложение).

ГОЛОСОВЗЛШ «За» — единогласно.
«Против» — нет.
«Воздержались» — нет.

Председатель ("Й/‘ Гнатенко А.П.